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WSTĘP 

W 2024 r. periodyk „Sport i Turystyka. Środkowoeuropejskie Czasopismo 
Naukowe” ukazuje się siódmy rok. Jest kontynuacją tytułu „Prace Naukowe Aka-
demii im. Jana Długosza w Częstochowie Kultura Fizyczna”. W pierwszym nume-
rze zostały zaprezentowane prace Autorów z różnych ośrodków naukowych  
w Polsce i na świecie.  

W części I – Dzieje kultury fizycznej i turystyki w Polsce i na świecie – przed-
stawiono artykuły dotyczące:  
— polowania na strusie jako rodzaju sportu łowieckiego na łamach XIX-wiecz-

nej prasy brytyjskiej;  
— historii Czechosłowackiego Towarzystwa Turystycznego w latach 1938–

1948.  
Część II – Teoria i metodyka wychowania fizycznego i sportu – prezentuje 

następującą tematykę:  
— wpływ crossfitu na dynamikę, wskaźniki sprawności fizycznej młodzieży;  
— pływanie aiki i ido, związki pływania ze sztukami walki;  
— analiza zaangażowania, tożsamości i lojalności fanów piłki nożnej w mediach 

społecznościowych;  
— mierzenie poziomu wiedzy o międzynarodowym prawie tenisa stołowego 

wśród nauczycieli wychowania fizycznego w Al-Karak.  
W części III – Uwarunkowania zdrowia, postawy prozdrowotne, jakość życia 

– zamieszczono artykuł dotyczący zagadnienia: aktywność fizyczna a poziom 
sprawności funkcjonalnej studentów.  

Część IV czasopisma obejmuje problematykę turystyki i rekreacji. W tej czę-
ści opublikowano artykuł analizujący problematykę podejścia ilościowego opar-
tego na jakości usług gastronomicznych.  

W części Biogramy, dyskusje, polemiki, recenzje, przegląd wydawnictw, spra-
wozdania dr Przemysław Pawelec przybliżył monografię autorstwa Wojciecha 
Cynarskiego pt. Socjologia sztuk walki.  

Pragnę złożyć serdeczne podziękowania Recenzentom za cenne i życzliwe 
uwagi, podnoszące wartość niniejszego periodyku. Dziękuję za współpracę Au-
torom publikacji zamieszczonych w czasopiśmie naukowym. Jednocześnie wyra-
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żam nadzieję, że liczba Osób zainteresowanych publikowaniem własnych osią-
gnięć naukowych w kolejnych wydaniach czasopisma „Sport i Turystyka. Środ-
kowoeuropejskie Czasopismo Naukowe” poszerzy się. 

 
Eligiusz Małolepszy 

 
 
 

 
Szczegółowe informacje dla Autorów zgłaszających swoje artykuły do czasopi-
sma zamieszczone są na stronie: www.sit.ujd.edu.pl. 
 
Detailed submission guidelines are available on the journal’s website: 
www.sit.ujd.edu.pl. 
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